平成 30(2018)年 2 月 16 日開催 アジア地域研究科委員会議録  1

2017（平成２９)年度 第１１回アジア地域研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成３０年２月１６日（金）１７時１５分～１７時５５分

場 所：管理棟３階大会議室

構成員：２４名（定足数１２名）

出席者：１８名（定足数充足）

議 長：鹿 錫俊(研究科委員長)

◆附議事項

議案：

１．２０１８（平成 30）年度アジア地域研究科春季入試判定について

議長の指名により、専攻主任からはじめに春季入試合否判定に係る合否判定基準が示され、続いて合

否判定結果について、資料に基づき報告があり、これを承認した。

２．２０１７（平成 29）年度大学院研究生「研究報告書」「研究経過報告書」の提出及び

「大東文化大学大学院研究証明書」の提出について

議長より、大学院研究生「研究報告書」「研究経過報告書」の提出及び「大東文化大学大学院研究証

明書」の発行について、資料に基づき説明があり、3名について承認した。

３．第３院生室について

  議長より、第３院生室の利用方法について、資料に基づき提案があり、これを承認した。

４．２０１８年度アジア地域研究科時間割について

  議長より、アジア地域研究科時間割について、資料に基づき提案があり、これを承認した。

５．平成３１（2019）年度大学院入学試験日程（案）について

  議長より、大学院入学試験日程（案）について、資料に基づき提案があり、これを承認した。

報告承認：

１．３つのポリシーについて

  議長より、３つのポリシーについてこれまでの経過報告があり、続いて専攻主任から資料に基づき説

明があり、これを承認した。

２．入学試験に関する細則について

  議長より、2月に承認された入学試験に関する細則について、資料に基づき説明があり、これを承認

した。

報告事項：

１．平成３０年度大学院入学式実施計画について

 議長より、大学院学位記授与スケジュール・授与会場について、資料に基づき報告があった。

２．全学ＦＤ委員会からの報告について

  議長より、全学ＦＤ委員会からの報告事項について資料に基づき説明があった。

３．大学院学位論文の審査・対応について

 議長より、大学院学位論文の審査・対応について依頼の確認があった。

平成 30(2018)年 2 月 16 日開催 アジア地域研究科委員会議録  2

４．平成３０年度大学院公開説明会日程（案）について

  議長より、平成３０年度大学院公開説明会日程（案）について報告があった。

５．大東文化大学入学センター規程の制定に伴う大東文化大学入学者選抜試験規程の改正（案）について

  議長より、入学センター規程の制定に伴う大東文化大学入選抜試験規程の改正（案）について報告が

あった。

６．大東文化大学海外研究員派遣規則、大東文化大学海外留学者派遣規則および大東文化大学海外出張者

派遣規則の制定に伴う大東文化大学大学院法務研究科（法科大学院）学則の改正（案）について

  議長より、標記の関連規則について報告があった。

７．その他

 ①大学院 FD アンケートについて

 ②シラバスチェックについて

以上